
 

 

Istituto Comprensivo di Albavilla Via Porro, 16 22031 ALBAVILLA (CO)  

Cod.Fisc. 91013620132. Cod.Meccanografico COIC816005  

www.icalbavilla.edu.it coic816005@istruzione.it pec coic816005@pec.istruzione.it 

   Al sito della scuola 

Sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: decreto di costituzione del gruppo di lavoro per il Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 -Next Generation Classroom – 

Ambienti di Apprendimento innovativi” 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15755  

Codice C.U.P: G74D22007190006 

Titolo progetto: "Una scuola per tutt@, cittadin@ di oggi pronti al domani.” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation classroom pari ad € 

111.774,46.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBAVILLA
C.F. 91013620132 C.M. COIC816005
A913AE9 - UFFICIO DI SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005150/U del 07/11/2023 12:29



VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione di cui al prot.n. 44761 del 17/03/2023; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 18/05/2023 

VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto del 22/05/2023 

VISTO il bando di selezione, di cui al prot. n. 2366 del 06/06/2023, per il conferimento di 5 incarichi 

individuali aventi a oggetto il conferimento di attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

VISTO il documento di costituzione della commissione esaminatrice per il suddetto bando, documento di 

cui al prot. n. 2560 del 15 giugno 2023; 

VISTO il verbale della commissione, di cui al prot. n. 2608 del 20 giugno 2023; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 20 ottobre 2023, con cui la docente Carlotta Colombo è 

stata nominata Funzione strumentale progetti di istituto e PNRR; 

VISTA la nomina della docente Tiziana Frigerio ad animatore digitale, di cui al prot. n. 4250 del 13/10/2022; 

VISTA la rinuncia all’incarico attività aggiuntive inviata dal Dirigente reggente per l’a.s. 22/23 e acquisita agli 

atti con prot. n. 3784 del 15 settembre 2023 

DECRETA  

la costituzione del gruppo di lavoro per l’azione in oggetto, così costituito: 

DSGA  sig. ra Onelia Galoppo 

Collaudatore   AA Riccardo Mirante 

Supporto amministrativo  AA  Patrizia Iodice 

Supporto progettazione primaria Albavilla  docente Elisabetta Messora 

Supporto progettazione primaria Orsenigo docente Martina Cappiello 

Coordinamento delle attività operative    docente Tiziana Frigerio 

Progettazione didattica e setting aule ibride scuola secondaria  docente Carlotta Colombo. 

 

Albavilla, 7 novembre 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Nora Calzolaio 

 

 


		2023-11-07T12:29:48+0100
	NORA CALZOLAIO




